



**درمکتب امام**

بید توجه داشته باشید تازوی که ملت اسلام پابندین این مکتب‌های استعماری می‌باشد یا ذوابین الهی را با آن مقایسه می‌کند و در کنار هم قرار می‌دهد، روی آسایش و آزادی نخواهند دید.

**صحیفه امام؛ ج ۲؛ ص: ۴۲۸**
**تیغچ؛ ۱۷ مرداد ۱۳۵۱**

**تکملهای بر آسیب شناسی سیاست‌های دولت در مقوله بافت فرسوده – بخش پایانی**

## این ره که تو می‌روی که به ترکستان است

**رضاکرمی\***
براساس تعریفی که وزارت راه و شهرسازی از بافت فرسوده کرده است در کشور ما بیش از ۷۰ هزار هکتار بافت فرسوده وجود دارد. مجلس شورای اسلامی از این باره تکلیف می‌کند که باید تا پایان برنامه ششم، نیمی از این بافت فرسوده نوسازی گردد. بر اساس محاسبات اولیه ۱۲۲ تریلیون تومان بودجه برای این کار لازم است. در حالی که کل بودجه سال ۱۳۹۷، یازده میلیون و ۹۴۹ هزار میلیارد در سوم اسفند تقدیم مجلس شد. معاون وزیر راه و شهرسازی در اظهاراتی در فروردیه ۱۴۰۱ هزار هکتار یعنی دو برابر مساحت تهران بزرگ (۷۲۰ کیلومترمربع) اعلام کرده است این حجم از بافت شامل ۴۴۰ جمعیت کشور بوده و با این احساب می‌توان حجم عظیم این پروژه ملی را در نظر آورد. به طوری که فقط در مشهد ۱۱ میلیون نفر در این بافت‌ها زندگی می‌کنند.

در تازه‌ترین اظهارنظرها، رئیس شورای شهر قم گفته است که بافت فرسوده این شهر ۱۱۳۸ هکتار بود که ۶۰۰ هکتار نیز در بررسی‌های جدید به این مقدار افزوده شد و اکنون قم ۱۷۲۸ هکتار بافت فرسوده دارد. ایشان اعلام کرد که ۷۰٪ واحدهای استان قم مساحتی کمتر از ۱۰ مترمربع دارند. این وضع در شهرهای دیگر هم کم و بیش جریان دارد به خصوص در شهرهای مرکزی مانند کاشان و یزد این پدیده بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. در چنین شرایطی با کمی دقت در وضع اقتصادی دولت‌های یازدهم و دوازدهم، زیر پوشش بردن این حجم از بافت شهرها و درگیر کردن این حجم از جمعیت شه‌ری کشور در طرحی غیرقابل دفاع، شریه‌های مهلک بر بدنه کالبدی جامعه شهری ایران ۱۰ میلیارد تومان سرمایه اولیه لازم دانسته‌اند از سوی نمایندگان مجلس می‌رود یا پس از یک میلیارد و سه‌صدها میلیارد هزینه برای ساختن قطار مترو این حرفه که دفعه‌های هومی در دست‌سور کار برنامه ریزی آنان باشد، از تحمیل چنین طرحی بر دوش مردم طی سال‌های متمادی خودداری کنند. و بر احاد مردم و مسئولان است که با مقایسه ابعاد طرح از یک سو و تان دولت از سوی دیگر از ورود جامعه عمرانی کشور به چنین طرح ناپخته‌ای جلوگیری نمایند.

آنچه تحت عنوان طرح و بازآفرینی شهری امید در پنخشنه ۹۶/۱۱/۹ توسط رئیس محترم جمهوری کلبه زده شد در حالی است که دولت تدبیر و امید از سنال ۱۳۹۲ تاکنون به علت نداشتن منابع مالی کار بافت فرسوده را راکد گذاشته بود. اکنون روشن نیست با چه توجهی این طرح رونمایی شده است چرا اینکه با ایجاد رغبت کاذب در ساکنین محلات شهری در جهت تولید سرمایه‌ها و سود در قالب افزایش تراکم و ارزش افزوده ناشی از نوسازی بافت به قیمت ازاله فرهنگی و سبک زندگی ایرانی – اسلامی این طرح را رونمایی کرده است که تلفخ بزرگی از وظایف ذاتی خود را در تاریخ عمرانی کشور به ثبت رسانده است.

دستور ریاست محترم جمهوری در وزارت راه و شهرسازی و فعال نمودن ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار، که توسط عالی‌ترین مقام عمرانی کشور برنامه‌ریزی و پیاده‌بینی جلوه کرده است، در حالی است که اقدامات آن خوربینانه‌ترین حالت متکی بر غلبهٔ نیاز ساکنان بافت‌ها برای تأمین سرمایه این طرح عطیفه و فرایغ کردن دولت از وظایف ذاتی خود در تأمین کاربری‌های لازم و رزماد کردن بافت‌هاست.

در حالی‌که این سیست در خوش‌بینانه‌ترین حالت نیز ولو با فرض مشارکت‌جویی مردمی پاسخگو نخواهد بود و از هم اکنون سازندگان بی‌خوش‌های فردوتی در حال چانه‌زنی با دولت در ابعاد اقتصادی مسئله از جمله قیمت‌گذاری واحدها برای فروش و سود تسهیلات بانکی و مالیات برآمد و دیگر امور اقتصادی مربوط به آن هستند که نوعاً هم به وفای با دولت دست نیافته و نخواهند یافت.

«کارشناس ارشد معماری و شهرسازی

**امام جمعه قم:**

## دولت با مردم صادق باشد اعتماد و محبت آنان جلب خواهد شد

قم - خبر نگار کیهان:

**امام جمعه قم گفت: حجاب از مسئله‌ات دینی و ایمن‌آور برای زنان است.**

آیت‌الله سید هاشم حسینی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه قم که با حضور گسترده مردم انقلابی این شهر در مصلاى قدس برگزار شد، افزود: برخی هم مدعی دانش دینی هستند و هم رعایت حجاب اسلامی را در ملاء زمان زیر سؤال می‌برند در حالی که حجاب از آموزه‌های دینی و منطبق بر احکام عقلی است.

وی اظهار داشت: تمدن غربی در پی برهنگی زنان بوده و هست با اینکه اولین قربانیان برهنگی، خود زنان هستند و جامعه اسلامی حاضر نیست در این موضوع متأثر از فرهنگ ورشکسته غرب، تعلیم دین و فرهنگ خود را متعطیل کند.

عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه با اشاره به حمله عوامل تشیع انگلیسی به سفارت ایران در لندن، گفت: اینها در مسائل مختلفی که گریبانگیر جهان تشیع بوده ساکنند اما مقابله با نظام اسلامی را وظیفه دینی خود می‌دانند.

وی افزود: جمهوری اسلامی هم‌زمان توسط وهابیت و ارتجاع عرب محکوم به گسترش تشیع است؛ اما مدعیان شیعه‌گرگ از خودشان نمی‌برسند چگونه هم‌راه همسو با تفکر تکفیری – داعشی – وهابی علیه جمهوری اسلامی فعالیت می‌کنند و در این مسیر از پشتیبانی مستکبرین و دشمنان اسلام و تشیع بهره‌مند هستند؟

خطیب جمعه قم با بیان اینکه ملت ایران این رفتار زشت و ناپسند و هتک حرمت پرچم جمهوری اسلامی را محکوم می‌کند، تصریح کرد: برخی رفتارها در پی منظومه‌هایی هستند لذا باید وهاب‌ها بود و اجاره داد تا مسئولین قاطعانه به مسئولیت خود در این زمینه عمل کنند. آیت‌الله حسینی بوشهری در بخش دیگری از خطبه‌های نماز سالروز رحلت جانگام مرحوم جحتالاسلام والمسلمین حاج سیداحمد خمینی را گرامی داشت و گفت: حاج سیداحمد آقا بعد از رحلت حضرت امام(ره) بسر اطاعت از مذهب و مقصد انقلاب اسلامی تأکید می‌ورزید و بارها این موضع خود را بیان می‌کرد. وی اجلاس اخیر مجلس خبرگان و دیدار اعضای آن با رهبر معظم انقلاب را نیز مورد اشاره قرار داد و با بیان گزارشی از روند برگزاری جلسه خبرگان اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب در این دیدار بر توجک امید و حمایت خادوند از جبهه حق تأکید کردند و بیان داشتند که هیچ شکلی در کشور وجود ندارد که نتوان آن را از پیش پای ملت برداشت.

آحاد جامعه قم در برخی خسارات و تلفات چهارشنبه‌سوری اشاره کرد

گفت: مارها از پارچتی و اعتراض مردم نسبت به محکوم شدن آماد

ایسن اقدام انحرافی و در تضاد با فرهنگ و تمدن حکایت دارد و انتظار

می‌رود مسئولین و مردم و نجنگان با این پدیده زشت مقابله کنند.

آیت‌الله حسینی بوشهری همچنین در خطبه اول نماز صدق در گفتار و رفتار و عزت و کسوت‌ناپذیری را در جامعه اسلامی بسیار پراهمیت عنوان کرد و بیان داشت: دستگاه‌ها و ادارات دولتی باید در تصمیم‌گیری‌های خود براساس صداقت اقدام کنند و چنانچه بخواهند اعتماد و محبت و احترام مردم را جذب کنند، باید با مردم صادق باشند.

### دشمن به دنبال ایجاد ناامنی و فشار اقتصادی به کشور است

**امام جمعه موقت تهران گفت: دشمن امروز**

**با برنامه‌ریزی‌های خود به دنبال ایجاد اضطراب و ناامنی و فشار در مسائل اقتصادی کشور است.**
به گزارش فارس، آیت‌الله امامی‌کاشانی امام‌جمعه موقت تهران در خطبه‌های این هفته نماز عبادی سیاسی جمعه پایتخت اظهار داشت: توکل به خدا باعث موفقیت انسان می‌شود و با توجه به اینکه در آخر سال و نزدیک ماه رجب هستیم، به مردم محتاج و نیازمند کمک می‌آید تا سال تبکی داشته باشیم و اگر هم مستمندی را نمی‌شناسیم به کمیته امداد کمک کنیم.

امام جمعه موقت تهران در ادامه با اشاره به زمان طاغوت و وضعیت سیاسی آن زمان اظهار داشت: خفقان در آن زمان به حدی بود که اگر فردی مانند مرحوم آقای راشد در چنین مجلسی بسواله می‌گفت و حدیث از پیغمبر نقل می‌کرد، به او تذکر می‌دادند و این نشان‌دهنده وضعیت آن زمان بود.

امامی‌کاشانی تأکید کرد: دشمن امروز به دنبال نیسبال دو کار در ایران است، یکی ایجاد اضطراب و نا امنی و دیگری فشار در مسائل اقتصادی است. دشمن مجلسی نمی‌خواهد که نماینده حرفش را با بسم‌الله شروع کند و علیه نظام سخن بگوید و بپایه بدهد.

وی تصریح کرد: دشمن قوه قضاییه‌ای می‌خواهد که کمکتش کند نه اینکه وقتی عده‌ای اغتشاش‌گر شلوع می‌کنند وارد عمل شود و توسط نیروهای امنیتی با آنها برخورد کند. دشمن قوه قضاییه‌ای که رئیس‌ان مستجهد عادل آقایی لاریجانی است نمی‌خواهد. دشمن کشوری که امنیتیست توسط نیروهای سیاه و دیگر نیروهای امنیتی ایجاد می‌شود را نمی‌خواهد.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به جایگاه بالای

ولایت فقیه در جمهوری اسلامی ایران گفت: به جوانان می‌گویم که اگر زمان و شرایط طاغوت در گذشته ادامه می‌یافت امروز چیزی از ایران باقی نمی‌ماند. کشور ایران از نظر جمعیت قابل مقایسه با

هیچ کشور دیگری نیست، مگر کشورهای که بوی ایران به آنها خورده باشد مثل عراق و سوریه.

امامی‌کاشانی اظهار داشت: هم ما به مخصوصاً مسئولان وظیفه داریم که به مردم خدمت کنیم و مشکلات آنها را احساس و در راه‌حل آنها قدم برداریم و نباید به شرایط فعلی راضی بود.

**چند نماینده مجلس در واکنش به رفتار**

**عجیب‌همکاران خوددر استیضاح سه‌روزه وزیر دولت دوازدهم ضمن عذرخواهی از مردم تأکید کردند این رفتار مجلس را بی‌اعتبار آورد.**

جحتالاسلام احد از آیدخواه عضو فراکسیون روحانیت مجلس در گفتگو با فارس با بیان اینکه این نوع تغییر ضمن همکاران در مجلس به ضرر مردم در جریان استیضاح وزرا خورهای می‌کنم، گفت: به این نتیجه رسیدم که مردم بعضاً به جای اینکه در مجلس برای خودشان وکیل‌انتخاب کنند، برای دولت وکیل انتخاب کرده‌اند و رفتار نمایندگان در استیضاح اخیر مجلس را باید آورد.

نماینده ملایر با اشاره به رأی امتداد مجلس

به وزرای راه کار و کشاورزی، گفت: مجلس جای اعمال

نظرات توسط نمایندگان ملت است، اما در جریان استیضاح بعضی از نمایندگان را لبس و در وقت وکیل‌الدوله حاضر شدند و رفتار کردند. نمایندگان که در همه طرف‌ها مسخجم شده بودند که برای سلامت دولت و کشور به دولت و برای سالمسازی محیط اداری کشور و خدمت موکلین خودشان وزرا را استیضاح کنند یا اعمال نفوذهای که کاملاً مشخص بود آنچنان تحولی در تصمیم‌نمایندگان ایجاد شد که همیشه مجلس به هم ریخت.

وی افزود: مردم چشم به مجلسی دوخته بودند و با

کلی امید و آرزو رأی داده بودند که وکلای آنها از حق آنرا انداختند، در حالی که بعضی از وکلای و با بانکس و شایسته برای دولت انتخاب کنند اما در یغ از یک قدم قدم مؤثر در این راستا.

عضو فراکسیون روحانیت مجلس اظهارداشت:

من از طرف همکاران خودم که در بحث استیضاح

**بقیه از صفحه ۲**

در ادامه آمده است، یک دیپلمات اروپایی گفته «اگر آمریکایی‌ها نقد داشته باشند در نهایت از برجام] خارج شوند، این به سبب تلاش اندک ما برای بررسی نگرانی‌هایشان، نخواهد بود.»

مجلس ایران برای توافقی جدا با متحدان غربی‌اش شامل انگلن، آلمان، فرانسه و اتحادیه اروپا در حال گفتگو گوست اما هنوز سا دیگر طرفهای متحدین در برجام شامل روسیه، چین و ایران گفتگو نداشته است.

فاینششال تایمز در ادامه نوشت، دونالد ترامپ

رئیس‌جمهور آمریکا خواستار توافقی تازه است شامل بازسازی‌های سرخسخته‌از سال گذشته است. هسنتای ایران می‌باشد و می‌خواهد این توافق برنامه

موشک‌های اورپرا در این شامل توافق و ماع اقدامات

ایران در خاورمیانه باشد. رئیس‌جمهور امریکا به بند «غروب» در برجام متعرض است که به ایران اجازه می‌دهد محدودیت‌ها در برنامه هسته‌ای خود را کم‌کم کنار بگذارد.

بر اساس این گزارش «این توقعات ترامپ در

حالی مطرح می‌شود که مقامات ایران بارها گفته‌اند

میاحت تنظیمی جدا از برجام است و همچنین سعیا

عراقی از مذاکره‌کنندگان ارشد ایرانی اخیرا در

انگلیسن تأکید کرد، هیچ بندی به نام بند غروب در

برجام وجود ندارد.»

«مارک دووویوتز» رئیس اندیشکده «جیپاد دفاع

فدرال کراسسی‌ها» که روابط و نفوذ بسیار زیادی در

کافخ قدیم دارد، در مصاحبه با فاینششال تایمز گفت

انتظار دارد که تا روز ۱۲ می (۲۲ اردیبهشت) که

ضربالاجل «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا

برای اصلاح برجام است، این توافق با تغییراتی روبرو

شود، اما «سؤال این است که آیا این تغییرات واقعی

خواهند بود یا جعلی.»

مرتب‌کردن برنامه مویشکی با توافق هسته‌ای

یکی از خواسته‌هایی است که از سوی دولت امریکا

مطرح شده است، یک مقام ارشد آمریکایی می‌گوید:

«کشورن کره موشک‌ها از توافق اصلی، یکی خطای

دیپلماتیک بوده است.»

در ادامه آمده است، اروپایی‌ها از فشار بیشتر

بر برنامه موشک‌ها باالستیخام بر و فشار بر

فعالیت‌هایش در یمن و سوریه، حمایت کرده‌اند.

با این وجود، اروپایی‌ها هنوز این ادعای امریکا را

که می‌تواند بدون نقض کردن توافق هسته‌ای،

**آیت‌الله امامی کاشانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:**

### اخبار کشور

**آیت‌الله امامی کاشانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:**

## دشمن به دنبال ایجاد ناامنی و فشار اقتصادی به کشور است



وی در پایان از زحمات آیت‌الله جنتی که ۲۵ سال

نماز جمعه تهران را اقامه می‌کرد، تقدیر و تشکر کرد. **جحتالاسلام مصباحی‌مقدم:**

**گزارش‌های رئیس‌جمهور از اقتصاد مقاومتی، مربوط به فعالیت‌های معمول است.**
جحتالاسلام غلامرضا مصباحی مقدم عضو روحانیت مبارز نیز در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران با اشاره به شعار سال ۹۶ با بیان اینکه تدبیر و مدیریت خوب، مال اندک را افزون و سوءتدبیر و مدیریت ضعیف، مال بسیار را نابود می‌کند اظهار داشت: این باید سرلوحه مدیران و فرد فرد ما باشد که از اموالمان بهره درست ببریم.

وی به طرح چند سؤال در مورد شعار سال ۹۶ پاسخ به آنها پرداخت و در طرح سؤال اول با بیان اینکه چرا شمارهای سال در دهه گذشته اقتصادی بوده است گفت: ملت ایران در انقلاب خواهان استقلال آزادی و جمهوری اسلامی بود که استقلال محقق شده است

و در بعد نظمی، ارتش و سپاه به قدرت فوق‌العاده‌ای دست پیدا کرده‌اند که بازدارنده‌اند، در امنیت ملی نیز از شرایط عالی برخوردار هستیم.

مصباحی مقدم با بیان اینکه همه نظرسنجی‌ها در بعد نظمی و حرکت به مردم ا‌م‌توافق‌کنند ابراز امید یی بود تا راه رفتار کارگزاران و مسئولین جهت بدهند. عضو مجلس خبرگان در مورد سؤال دوم با بیان اینکه ظرفیت‌های ایران برای تحقق شعارهای اقتصادی جطور است، در پاسخ اظهار داشت:

## تعدادی از نمایندگان مجلس:

## از رفتار عجیب همکاران خود در استیضاح وزرا پوزش می‌خواهیم

ببین اعضای فراکسیون امید و با تعدادی از اعضای فراکسیون مستقلان مطرح بود و من بدون اینکه ورود به مجلس داشته باشم شاهد مذاکرات این چنینی در مجلس بودم. به عنوان نمونه من می‌شنیدم که می‌گفتند اینکه استیضاح آقای ربیعی را در جلسه صبح کنندشاند با هدف بدم.

حاجی‌لیگانی اظهارداشت: متأسفانه بعضی از همکاران ما در موضعشان و در ایشان ثبات قدم لازم را ندارند که اگر چه نمی‌خواهیم به آنها حق بدیم اما در این باره این موضوع را باید مد نظر داشت که میزان تماس‌ها، مراجعات و تهدیدها از سوی اطرافیان وزرا به نمایندگان بسیار زیاد بود و هست و از این سو سرخشان تا مدیر استان که بعضی از این وزرا مدیر مدیرکل در استان‌ها دارند از طرف همه این مدیران وزرا این موضوع تعقیب می‌شد. به عنوان نمونه وزیر کار در حوزه انتخابیه انتخاب ۱۲ مدیر مسئولی دولتی دارد و همه این مدیران به نمایندگی فشار می‌آورد تا او را از نارنجیاتی فراوان راند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا در ارتباط با استیضاح‌ها سو وی وزرا پیشنهاد تطمع و با اینکه تهدیدیه بوده یا خیر، گفت: من ورودی به استیضاح اسما پس از آنکه وی بر سر من اساس به من مراجعه و شد استیضاح کنندگان آقای حبیبی و آخوندی هم تأیید شدند.

**ربیعی که مانند استیضاح‌کنندگان نامید شدند**

حسین مقصدوی نماینده سیزدهم نیز با تصریح بر اینکه همه دلایل عنوان شده در طول این چند ماه جهت به تعویق انداختن بررسی استیضاح وزیر در تصمیم از جلسه‌از حد تصاب افتادن امضاها خلاف واقع بود، اظهار می‌کرد.

## تصویب تحریم‌های تازه در واشنگتن ما به برده‌های برجام در وین!

وین برگزار می‌شود که حمیدعبدی‌نژاد سفیر ایران در لندن در گفتگو با خبرگزاری کیودو با اشاره به «فرض‌المرکر برجام» توسط آمریکا، عنوان کرده است: «امریکا مرتب در حال قطع برجام است، و این مایه نگرانی ایران است. در نتیجه ما این موضوع را در مراض جفرن خواهیم کرد.»
رضا سحیر سفیر و نماینده دائم ایران در ژانوس بین‌المللی انرژی اتمی نیز روز سهشنبه ۱۵ اسفند ماه در نشست شورای حکام آژانس با اشاره به پایبندی جمهوری اسلامی ایران به برجام و با تأکید بر اینکه آمریکا باید به همه تعهدات برنامه‌ای به طور کامل و یقید و شرط عمل کند، گفت: اجرای تعهدات از سوی ایران فقط در صورتی ادامه می‌یابد که منحصن طرف‌ها به اجرای کامل و ی‌قید و شرط تعهداتشان ادامه دهند.

محمودحاج ظریف روز دوشنبه ۲۱ اسفند در سفر به اسلام‌آباد و در جیح رسانه‌های پاکستانی در خصوص برجام گفت: «توافقنامه هسته‌ای ایران کرده و غرب و بی‌تعهدات عدم عمل نموده‌اند تا اظهار گلایه از سوی دولت‌مدران کشورمان کاری مشاهده نمی‌شود.»

**پایان یازدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام**

یازدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام روز جمعه با حضور هیئت‌های ایران و گروه ۵+۱ (آمریکا، روسیه، انگلستان، چین و آلمان) و به ریاست سعید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه ایران و هلگا شامیتمت معاون ریاست سیاست خارجی اتحادیه اروپا در شهر وین و با حضور مقام مسئول سیاست خارجی ایران و هلگا شامید معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و با حضور معاونان و مدیران سیاسی خبرنگاران عنوان کرد که مشکلات، موانع و تخطی‌ها و بدعهدی‌هایی که احتمالاً منجر به توافق قبلی در قطعاً از سوی آمریکا صورت گرفته را در این نشست کمیسیون دنبال خواهیم کرد.

نشست کمیسیون مشترک این بار در حالی در

ظرفیت‌های انسانی و نخیکی، موقعیت جغرافیایی که در مسایلی ۱۵ کشور قرار داریم، موقعیت فوق‌العاده‌ای را برای کشور ایجاد کرده که کمتر کشوری از چنین موقعیت جغرافیایی برخوردار است.

عضو جامعه روحانیت مبارز تبدیل سیاست‌های اقتصادی ابلاغ شده از سوی رهبر انقلاب، به برنامه‌های قابل عمل و استفاده را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: برای این کار، نیازم‌اند مدیریت جهادی و با انگیزه از سوی دولت و مجلس هستیم.

وی با بیان اینکه بین سیاست‌های ابلاغ شده از سوی رهبری و میدان عمل که در اختیار دولت است کمی فاصله وجود دارد، خاطر‌نشان کرد: خوب است مردم بدانند که رهبری در امور اجرایی مسئولیتی ندارند و مسائل اجرایی به‌طور عمده به رئیس‌جمهور و دولت مربوط می‌شود.

وی با اشاره به ظرفیت نخیکی هسته‌ای در فناوری‌های پیشرفته‌ای مثل فناوری هسته‌ای که در حال‌حاضر در اختیار ما است، عرض کرد: این ظرفیت باید در بخش‌های صنعت، معدن، کشاورزی، حمل‌ونقل و مدیریت دستگاه‌های دولتی استفاده شود و با رویکرد شایسته‌سالاری از جوانان مستعد استفاده شود. سخنران پیش از خطبه‌های نمازجمعه تهران، سؤال سوم را اینطور مطرح کرد: طی چهارپنج سال گذشته چه مقدار سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تحقق یافت؟

مصباحی مقدم در پاسخ به این سؤال با یادآوری اینکه در چندسالی که سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده، دولت‌های یازدهم و دوازدهم روی کار هستند تصریح کرد: ظاهر رویکرد دولت محترم نشان می‌دهد که پیوسته برای اجرایی کردن این سیاست‌ها، اقدام وی افزود: ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی توسط وزارت امور خارجه جمهوری‌آنداری شد و به‌طور مرتب جلساتی هم با محوریت تسریع برنامه و مواضع برگزار و برنامه‌های هم تدوین و ارائه شده، اما هنوز گزارشی و گزارش عملیاتی شدن این سیاست‌ها به صورت گویا و شفاف به اطلاع‌رسانی نکرده‌اند.

وی با بیان اینکه رهبری برای حل این مشکلات، از سوی سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی را ابلاغ کرد و از سوی برای سال‌ها از عنوان اقتصادی استفاده کردند تصریح کرد، این نامگذاری‌ها برای این بود تا راه رفتار کارگزاران و مسئولین جهت بدهند. عضو مجلس خبرگان در مورد سؤال دوم با بیان اینکه ظرفیت‌های ایران برای تحقق شعارهای اقتصادی جطور است، در پاسخ اظهار داشت:

## تعدادی از نمایندگان مجلس:

ببین اعضای فراکسیون امید و با تعدادی از اعضای فراکسیون مستقلان مطرح بود و من بدون اینکه ورود به مجلس داشته باشم شاهد مذاکرات این چنینی در مجلس بودم. به عنوان نمونه من می‌شنیدم که می‌گفتند اینکه استیضاح آقای ربیعی را در جلسه صبح کنندشاند با هدف بدم.

حاجی‌لیگانی اظهارداشت: متأسفانه بعضی از همکاران ما در موضعشان و در ایشان ثبات قدم لازم را ندارند که اگر چه نمی‌خواهیم به آنها حق بدیم اما در این باره این موضوع را باید مد نظر داشت که میزان تماس‌ها، مراجعات و تهدیدها از سوی اطرافیان وزرا به نمایندگان بسیار زیاد بود و هست و از این سو سرخشان تا مدیر استان که بعضی از این وزرا مدیر مدیرکل در استان‌ها دارند از طرف همه این مدیران وزرا این موضوع تعقیب می‌شد. به عنوان نمونه وزیر کار در حوزه انتخابیه انتخاب ۱۲ مدیر مسئولی دولتی دارد و همه این مدیران به نمایندگی فشار می‌آورد تا او را از نارنجیاتی فراوان راند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا در ارتباط با استیضاح‌ها سو وی وزرا پیشنهاد تطمع و با اینکه تهدیدیه بوده یا خیر، گفت: من ورودی به استیضاح اسما پس از آنکه وی بر سر من اساس به من مراجعه و شد استیضاح کنندگان آقای حبیبی و آخوندی هم تأیید شدند.

**ربیعی که مانند استیضاح‌کنندگان نامید شدند**

حسین مقصدوی نماینده سیزدهم نیز با تصریح بر اینکه همه دلایل عنوان شده در طول این چند ماه جهت به تعویق انداختن بررسی استیضاح وزیر در تصمیم از جلسه‌از حد تصاب افتادن امضاها خلاف واقع بود، اظهار می‌کرد.

وی درباره استیضاح آخوندی وزیر راه و شهرسازی و محمود حجتی وزیر کشاورزی خاطر‌نشان کرد: نامسئلتان هم بر این مورد بودند که آقای ربیعی می‌آفتد اسما پس از آنکه وی بعد از اجبی وی دولت مذاکره شد استیضاح کنندگان آقای حبیبی و آخوندی هم تأیید شدند.

**ربیعی که مانند استیضاح‌کنندگان نامید شدند**

حسین مقصدوی نماینده سیزدهم نیز با تصریح بر اینکه همه دلایل عنوان شده در طول این چند ماه جهت به تعویق انداختن بررسی استیضاح وزیر در تصمیم از جلسه‌از حد تصاب افتادن امضاها خلاف واقع بود، اظهار می‌کرد.

رضا سحیر سفیر و نماینده دائم ایران در ژانوس بین‌المللی انرژی اتمی نیز روز سهشنبه ۱۵ اسفند ماه در نشست شورای حکام آژانس با اشاره به پایبندی جمهوری اسلامی ایران به برجام و با تأکید بر اینکه آمریکا باید به همه تعهدات برنامه‌ای به طور کامل و یقید و شرط عمل کند، گفت: اجرای تعهدات از سوی ایران فقط در صورتی ادامه می‌یابد که منحصن طرف‌ها به اجرای کامل و ی‌قید و شرط تعهداتشان ادامه دهند.

محمودحاج ظریف روز دوشنبه ۲۱ اسفند در سفر به اسلام‌آباد و در جیح رسانه‌های پاکستانی در خصوص برجام گفت: «توافقنامه هسته‌ای ایران کرده و غرب و بی‌تعهدات عدم عمل نموده‌اند تا اظهار گلایه از سوی دولت‌مدران کشورمان کاری مشاهده نمی‌شود.»

**پایان یازدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام**

یازدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام روز جمعه با حضور هیئت‌های ایران و گروه ۵+۱ (آمریکا، روسیه، انگلستان، چین و آلمان) و به ریاست سعید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه اتحادیه اروپا در شهر وین و با حضور مقام مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هلگا شامید معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و با حضور معاونان و مدیران سیاسی خبرنگاران عنوان کرد که مشکلات، موانع و تخطی‌ها و بدعهدی‌هایی که احتمالاً منجر به توافق قبلی در قطعاً از سوی آمریکا صورت گرفته را در این نشست کمیسیون دنبال خواهیم کرد.

نشست کمیسیون مشترک این بار در حالی در

صفحه ۱۰

**شنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۶**

**۲۸ جمادی‌الثانی ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۶۹**

### نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

## نمایندگان لغزان و مذبذب

## نتیجه استیضاح سه وزیر را مشخص کردند!

**سروش سیاسی-**

روزنامه آفتاب یزد در یادداشتی به استیضاح سه وزیر دولت پرداخته و نوشته است: «استیضاح‌های اخیر دو وزیر دولت در مجلس، بار دیگر نشان از کم رنگ شدن استیضاح‌ها و تبدیل کاربری این ابزار نظارتی برای نیل به منافع گروهی داد. مجلس در حالی یک و نیم روز از وقت خود را صرف این استیضاح‌ها کرد که براساس برآوردها هر دقیقه مجلس ۳۰۰ میلیون برای کشور آب می‌خورد و با این حساب، رقمی میلیاردی در این دو روز از کیسه مردم پرداخت شده است.»

نویسنده افزودند است: «در ریشه یابی چنین واکنشی از نمایندگان باید به استیضاح‌های گذشته بازگشت. بنای هر استیضاح از جمعی از نمایندگان با ارائه طرح و جمع آوری امضا می‌گزارند. در این میان عده‌ای نیز از باب مخالفت برمی‌پند اما گروهی که همواره تعیین‌کننده نتیجه استیضاح‌ها بوده، نمایندگانی هستند که در مواجهه با چنین تصمیماتی لغزان و «مذبذب» ظاهر می‌شوند.»

روزنامه آفتاب یزد در ادامه نوشته است: «این دسته از نمایندگان که تعدادشان هم برشمار است همواره رفتارهای غیرقابل پیش‌بینی دارند که در مواردی دیده شد حتی در فاصله ساعاتی پیش از استیضاح وزیر، به راحتی امضاها خود را پس گرفته‌اند از آنجایی که سبب اصلی استیضاح وزیران خود آمدن سخن گفته و موضع‌گیری کردند، این اقدام اعضای جمعیت نمایندگان «لغزان اراده» را تغییر و جابجایی همراه است.»

گفته شد در حالی که اعضای فراکسیون امید در استیضاح سه وزیر دولت از جمله آخوندی وزیر راه نقش محوری داشتند به ناگاه نظر خود را تغییر داده و در حمایت از او سخن گفته و موضع‌گیری کردند، این اقدام اعضای فراکسیون امید زمینساز این شد که تعدادی از نمایندگان ضمن عذرخواهی از سه وزیر بگویند برخی به جای اینکه خود را وکیل ملت بدانند وکیل‌الدوله شده و اعتبار مجلس را پایین آورده‌اند.

### اصلاح‌طلب‌ها از ناامی شورای شهر اول درس نگرفته‌اند!

روزنامه‌های زنجیره‌ای در شماره‌های روز پنجشنبه خود به استعفا‌های نجفی پرداخته و تأکید کردند اصلاح‌طلب‌ها نشان دادند که از ناکامی شورای شهر اول و نیز از دست دادن فضای سیاسی و اجتماعی جامعه درس نگرفته‌اند! روزنامه شرق در گزارشی با عنوان «لاابلی کل استعفا» علت اصلی استعفا محمد علی نجفی شهردار تهران را مخالفت‌ها و فشارهای چندماهه اخیر از سوی دولت و وزیر خارجه نام برد و نوشت: «او نجفی‌ت‌ری برای رفتن به دولت پیشنهاد شده بود اما همین جریان سیاسی کارگزاران در همراهی با اصلاح‌طلبان او را به‌عنوان گزینه شهردار تهران مطرح کرد و جلو انداخت... او همین چند هفته قبل در گفت‌وگویی با اشاره به فشارهای پیدا و پنهان بر کارگزارشینه‌سوزی پیش کرد و در نهایت خود را کشته‌خدا می‌خواند و گفته است برای ادامه کار خود را به شرفیاری تهران صراحتاً گفته: «اما من ایستادم». وی خیر استعفا را به شکل غیررسمی در شب شلوغ و پرکار چهارشنبه‌سوری پیش کرد و در نهایت خود را کشته‌خدا می‌خواند که مدعی شفافیت هستند، بعد از سکوت و دورزدن و فرار از رسانه‌ها، بالاخره خبر را تأیید کردند.»